
 
 
 

 
 
 

Červenec 2025 
 
 
 
1.  července (úterý) 
Daň z příjmů: 
Podání přiznání k dani z příjmu právnických a fyzických osob za rok 2024 v prodloužené lhůtě včetně 
úhrady této daně  
 
Odvod daně vybírané srážkou podle zvláštní sazby daně za květen 2025 
 
Oznámení dle § 38v 
Oznámení o osvobozených příjmech FO obdržených v roce 2024, pokud je tento příjem vyšší než 5 
mil. Kč (do termínu pro podání přiznání zpracovaného daňovým poradcem) 
Podání oznámení dle §13k zákona č. 164/2013 Sb. ve znění pozdějších předpisů 
 
Daň z neočekávaných zisků  
Podání přiznání k dani z neočekávaných zisků a úhrada daně za rok 2024, má-li poplatník povinný 
audit nebo daňové přiznání nebylo podáno v základní lhůtě podle § 136 odst. 1 daňového řádu a 
následně podal poradce 
 
10.  července (čtvrtek) 
Zdravotní pojištění: 
Záloha pojistného na zdravotní pojištění osob samostatně výdělečně činných a pojistné osob bez 
zdanitelných příjmů za červen. 
 
Spotřební daň: splatnost daně za květen (mimo spotřební daně z lihu)  
 
16.července (středa) 
Povinnost předat Výkaz s údaji pro INTRASTAT příslušným celním orgánům za měsíc červen 
(elektronická forma) 
 
21. července (pondělí) 
Pojistné na důchodové zabezpečení a příspěvek na státní politiku zaměstnanosti a pojistné na 
nemocenské pojištění a pojistné za zdravotní pojištění: záloha zaměstnavatele za červen 
 
Daň z příjmů: 
Měsíční odvod úhrnu sražených záloh na daň z příjmů fyzických osob ze závislé činnosti za červen 
 
Splatnost paušální zálohy 
 
25. července (pátek) 
Daň z hazardních her: 
Daňové přiznání a splatnost daně za 2. čtvrtletí 2025 
 
Daň z přidané hodnoty:  
Daňové přiznání a daň za červen 2025 u plátců s měsíčním zdaňovacím obdobím. 
Daňové přiznání a daň za 2. čtvrtletí 2025 u plátců s čtvrtletním zdaňovacím obdobím.  
 
 
Souhrnné hlášení:  
Podání souhrnného hlášení za červen 2025 a za 2. čtvrtletí 2025 



 
Kontrolní hlášení:  
Podání kontrolního hlášení za červen 2025 a za 2. čtvrtletí 2025 
 
 
Energetické daně:    
Daňové přiznání a splatnost daně z plynu, pevných paliv a elektřiny za červen  
 
Daňové přiznání daně z elektřiny za I. pololetí v případě plátce, 1. který byl plátcem po celý 
bezprostředně předcházející kalendářní rok a 2. jehož základ daně za bezprostředně předcházející 
kalendářní rok nepřekročil 350 MWh 
 
Spotřební daň:  

 Splatnost daně za květen (pouze spotřební daň z lihu) 
 Podání daňového přiznání za červen 
 Podání daňového přiznání k uplatnění nároku na vrácení spotřební daně z topných olejů, 

zelené nafty a ostatních (technických) benzínů za červen (pokud vznikl nárok)  
 
31. července (čtvrtek) 
Daň z příjmů 
Odvod daně vybírané srážkou podle zvláštní sazby daně za červen 2025 
 
Daň z přidané hodnoty  
Daňové přiznání a splatnost daně k OSS – režim mimo EU, režim EU, dovozní režim  
 
Oznámení o výši obratů za kalendářní čtvrtletí v přeshraničním režimu DPH pro malé podniky (SME) 
za 2. čtvrtletí 2025 
 
Podání Oznámení CESOP (Centrální elektronický systém platebních informací) za 2. čtvrtletí 2025 
 
Sociální pojištění 
Záloha za červenec za osoby samostatně výdělečně činné 
 
 
 
 
Ostatní informace 
 
 
Novela zákona o DPH - §74b 
od ledna tohoto roku vstoupila v platnost tato novela, která má významnou změnu u závazků, ze 
kterých byla uplatněna DPH na vstupu. Postup je zobrazen v §74b. 
 
Závazky, které nebudou uhrazeny do konce šestého měsíce následujícího po lhůtě splatnosti, je 
dlužník povinen vrátit nárokovanou DPH. 

• U závazků vzniklých v roce 2025 bude tedy muset dlužník sledovat splatnosti a 
úhrady 

o Příklad 
 Závazek a splatnost spadne do ledna 2025, musí odběratel nejpozději do 

konce července 2025 provést úhradu. 
 Pokud odběratel neuhradí bude muset vrátit uplatněný odpočet DPH za 

červenec 2025  
 

 
S případnými dotazy nás můžete kdykoliv kontaktovat. 
 
S přátelským pozdravem 

                                                                                        Ing. Zdeněk Hamáček 
                                                                                      jednatel     


